[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29 ноября  2013 года                         № 138
х.Красный Октябрь
Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в
Администрации Краснооктябрьского сельского поселения на 2013-2016 годы
В соответствии Распоряжением Правительства Ростовской области  от 14.11.2013 г. №485 «Об утверждении Плана мероприятий  по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Ростовской области на 2013-2016 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Утвердить план мероприятий по  росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Администрации Краснооктябрьского сельского поселения на 2013-2016 годы  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения (Балакаревой Л.П.) и другим органам местного самоуправления Краснооктябрьского сельского поселения  руководствоваться положениями плана мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего постановления не позднее 15 дней по истечении  отчетного периода предоставлять отчет об исполнении плана мероприятий в финансовый отдел Администрации Веселовского района.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Краснооктябрьского
 сельского поселения                                   И.А.Боцукова
Постановление вносит сектор экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

Приложение №1
к постановлению
Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

№ 138 от 29.11.2013 г.

ПЛАН
мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов      и совершенствованию долговой политики в     Администрации Краснооктябрьского сельского поселения на 2013-2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Направление роста доходов бюджета поселения

	1. Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющие на стимулирование предпринимательской активности

	1.1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных Постановление Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 28.09.2012 года №84-а «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения»
	II квартал
(ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
	Увеличение поступлений в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения

	1.2.
	Предоставление результатов оценки эффективности налоговых льгот на рассмотрение собрание депутатов Краснооктябрьского сельского поселения
	II квартал
    (ежегодно)
	Сектор экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
	Увеличение поступлений в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения

	2. Проведение  необходимой работы с организациями по сокращению задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимке по налогам и сборам, а также по начисленным пеням и штрафам

	2.1.
	Организация проведения заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налогов  в соответствии с постановлением Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 29.10.2008 г. №44а « О создании Координационного Совета Администрации Краснооктябрьского сельского поселения по вопросам собираемости налогов»
	ежеквартально
	Сектор экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемы е в бюджет Краснооктябрьского сельского поселения и недопущения ее роста

	II Направления оптимизации расходов бюджета поселения

	1.
	Формирование расходов на оплату труда работников органов  местного самоуправления Администрации Краснооктябрьского сельского поселения  и муниципальных учреждений Краснооктябрьского сельского поселения

	1.1.
	Установление системы критериев показателей эффективности деятельности учреждений и работников учреждений , установка стимулирующих выплат только с учетом показателей эффективности деятельности учреждений и работников
	1 квартал 2014 г
	 Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

	эффективность деятельности работников муниципальных учреждений , установление оплаты труда в зависимости от качества оказываемых муниципальных услуг и эффективность деятельности работников по заданным критериям повышения мотивации работников муниципальных

	1.2.
	Установление зависимости выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений от целевых показателей  эффективности деятельности учреждений
	1 квартал 2014 г
	Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
	заключение «эффективных контрактов

	2.Оценка эффективности предоставление средств из бюджета поселения муниципальному  унитарному предприятию.

	2.1.
	Проведение анализа хозяйственной деятельности, расходов на содержание, включая оплату труда работников, муниципального предприятия .
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
	повышение эффективности деятельности муниципального предприятия Администрации Краснооктябрьского сельского поселения

	3.Формирование реалистичных прогнозов поступлений по земельному и имущественному налогу

	3.1.
	Мониторинг налоговой базы по земельному и имущественному налогу.
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
	повышение достоверности прогнозов

	3.2.
	Мониторинг поступлений по земельному и имущественному налогу
	весь период
	Сектор экономики и финансов Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
	повышение достоверности прогнозов

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                                                                               И.А.Боцукова
                                                                                                                                                                       Приложение №2 к постановлению    Администрации Краснооктябрьского сельского поселения
АдмАдминистрация Краснооктябрьского сельского поселения

№ 138 от 29.11.2013 г.

Отчет   об исполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Администрации Краснооктябрьского сельского поселения на 2013-2016 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки           исполнения
	Причины неисполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Полученный результат

	План
	Факт

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                                                                               И.А.Боцукова